X.

ACTA DE LA SESIÓN DE INSTALACIÓN DEL GRUPO INTERDISCIPLINARIO DE ARCHIVOS DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

En la ciudad de Tepic, Capital del Estado de Nayarit, siendo las 10:00 horas del día 27 del mes de marzo del año 2023, en las oficinas que ocupa este organismo, Servicios de Educación Pública Estado de Nayarit; Ubicado en Avenida del Parque esquina con avenida de la Cultura S/N, Fraccionamiento Ciudad Del Valle. Se encuentran reunidos en la sala de juntas de la Dirección General de este organismo, los CC. servidores públicos cuyos nombres y cargos figuran al final de la presente acta, para llevar acabo la Instalación del Grupo Interdisciplinario de Archivos de los Servicios de Educación Pública Estado de Nayarit, conforme a lo establecido en la Ley de Archivos del Estado de Nayarit en el artículo 48, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I. REGISTRO DE ASISTENCIA.
- II. COMPROBACIÓN DEL QUORUM Y DECLARACIÓN DE ESTAR LEGALMENTE INSTALADA LA SESIÓN.
- III. PRESENTACIÓN DE LA PERSONA TITULAR DE LA COORDINACIÓN DE ARCHIVOS.
- IV. INSTALACIÓN DEL GRUPO INTERDISCIPLINARIO DE ARCHIVOS DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT
- V. TOMA DE PROTESTA.
- VI. CLAUSURA.

* |

M3 2h



En el punto **PRIMERO**, La **C. Lic. María Elizabeth López Blanco**, Directora General solicita a los presentes su **registro** en la hoja de asistencia que se acompaña.

En el **SEGUNDO** punto, una vez comprobado el quórum, mediante la asistencia de los miembros participantes, la Directora General, **declara estar legalmente instalada la sesión.**

En el desarrollo del punto **TERCERO**, la **C. Lic. María Elizabeth López Blanco**, Directora General de este Organismo Público Descentralizado, informa que, con fecha 21 del mes de marzo del año dos mil veintitrés se le otorgó nombramiento a la **Lic. José Carlos Urzua Gutiérrez** en calidad **de Titular de la Coordinación de Archivos** de los Servicios de Educación Pública Estado de Nayarit, quién será el responsable de promover que las áreas operativas lleven a cabo las acciones de gestión documental y administración de los archivos, de manera conjunta con las distintas unidades administrativas del propio Organismo con las facultades establecidas en el artículo 27 de la Ley de Archivos de Estado de Nayarit.

Continuando con el punto CUARTO se procede a la Instalación del Grupo Interdisciplinario de Archivos de los Servicios de Educación Pública Estado de Nayarit, conformado por los titulares de las siguientes áreas: Administrativa.
Lic. Gladis Flores Contreras, Directora de Servicios Administrativos. - Lic. Lenin Fredy Paz Gómez, Jefe de la Unidad de Asuntos Jurídicos y Laborales. - M. ED. Eduardo Villarreal Guereña, Director de Planeación y Evaluación Educativa. - Lic. José Carlos Urzua Gutiérrez, Titular de la Coordinación de Archivo. - Lic. Esmeralda Munguía Delgado Departamento de Informática. - Lic. Eduardo López Álvarez, Titular de la Unidad de Transparencia. - Lic. Miriam Mendoza Gudiño, Titular del Órgano interno de control.

Áreas productoras de la documentación: Dirección General.- Lic. María Elizabeth López Blanco (Titular); Secretaría Técnica. - Lic. Israel Ramírez Duarte (Titular); Dirección de Educación Básica.- Lic. Daniela Rivera Arjona (Encargada); Dirección de Innovación para la Mejora Educativa.- Mtro. Isaak Rivera Delgadillo (Titular); Dirección de Educación Indígena.- Prof. José Luis Alberto Borjas Flores (Titular); Unidad de Normatividad.- Lic. Carlos Guadalupe Lepe Aceves (Titular); Unidad de Desarrollo Organizacional.- Lic. Jesús Alberto Ibarra Arciniega (Titular); Unidad de la Comunicación Social.- Christian Pedro De La Torre Álvarez (Titular); Coordinación de Programas de Fortalecimiento Educativo.- Lic. Anabel Barrera Ramírez (Titular)

COORDINACIÓN DE ARCHIVO

Continuando con el punto QUINTO, se procede a llevar a cabo el acto protocolario consistente en la toma de protesta a los miembros del Grupo Interdisciplinario de Archivos por parte del invitado especial el Mtro. Juan Manuel Wong Ley Joya, Director General del Archivo General del Estado de Nayarit, quién les toma la protesta y por lo que a partir de este momento, el "Grupo Interdisciplinario de los Servicios de Educación Pública Estado de Nayarit", se encuentra legalmente instalado conforme a lo que establece la normativa vigente.

No habiendo otro asunto que tratar y para dar cumplimiento al punto SEXTO del orden del día, la Lic. María Elizabeth López Blanco, Directora General de los Servicios de Educación Pública Estado de Nayarit, procede a clausurar los trabajos de esta Sesión de Instalación, siendo la 12:00 horas, levantándose la presente acta para los efectos legales a que haya lugar y firmando los que en ella intervinieron.

Lic. María Elizabeth López Blanco Directora General

Lic. Gladis Flores Contreras Directora de Servicios Administrativos

Lic. Lenin Fredy Paz Gór Jefe de la Unidad de Asurtos Jurídicos y

Titular de la Coordinación de Archivos

Brzua Gutiérrez

Laborales

Lic. Esmetolda Munguía Delgado Jefa del Departamento de Informática

M. ED. Eduardo Villarreal Guereña Director de Planeación y Evaluación Educativa.

La presente hoja de firmas pertenece al Acta de la Sesión de Instalación del Grupo Interdisciplinario de Archivos de los Servicios de Educación Pública Estado de Nayarit celebrada el 27 de marzo de 2023.

()card

Lic. Eduardo López Álvarez. Jefe de la Unidad de Transparencia. Lie. Miriam Mendoza Gudiño Titular del Órgano interno de control.

Lic. Israel Ramírez Duarte Secretario Técnico Lic. Daniela Rivera Arjona Encargada de la Dirección de Educación Básica

Mtro. Isaak Rivera Delgadillo Director de Innovación para la Mejora Educativa

> Lic. Carlos Guadal pe Lepe Aceves Jefe de la Unidad de Normatividad

Prof. José Luis Alberto Borjas Flores Director de Educación Indígena

> Lic. Jesús Alberto Ibarra Arciniega Jefe de la Unidad de Desarrollo Organizacional.



La presente hoja de firmas pertenece al Acta de la Sesión de Instalación del Grupo Interdisciplinario de Archivos de los Servicios de Educación Pública Estado de Nayarit, celebrada el 27 de marzo de 2023.

Christian Pedro De La Torre Álvarez Jefe de la Unidad de la Comunicación Social Lic. Anabel Barrera Ramírez

Titular de la Coordinación de Programas
de Fortalecimiento Educativo

Mtro. Juan Manuel Wong Ley Joya Director General del Archivo General del Estado de Nayarit (invitado especial)

MB